Nombre: MARGARITA PEREZ AVILA Teléfono: 9993358936
Potencia: 4.96 kW Fecha: 18 de Agosto de 2025

Tarifa: 1D Nudmero de Servicio: 774960900940

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,339 kWh prom. ypagasaCFE  $ 3,541

TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,345 kWh ypagasaCFE 150

TE AHORRARAS 95.76 7 AL BIMESTRE $ 3,391 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 4.2 ANOS




]

ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Agosto de 2025 2 de Septiembre de 2025
FolioNo # 202500010
MARGARITA PEREZ AVILA
Tel: 9993358936
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Solis Inverter 5 kW
4960  ESTRUCTURA K2 SYSTEM
Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO CERTIFICADO

Subtotal $74,318.66

IVA $11,890.99

TOTAL (MXN)  $86,209.65

@ 9838094071 @ ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 21,245.00 $ 898.00 $0.00 $20,347.00 $20,347.00 $-65,862.65
2 $21,882.35 $924.94 $0.00 $20,957.41 $20,957.41 $-44,905.24
3 $22,538.82 $952.69 $0.00 $21,586.13 $21,586.13 $-23,319.10
4 $ 23,214.99 $981.27 $0.00 $22,233.72 $22,233.72 $-1,085.39
5 $23,911.43 $1,010.71 $ 0.00 $22,900.73 $22,900.73 $ 21,815.34
6 $24,628.78 $1,041.03 $ 0.00 $23,587.75 $23,587.75 $ 45,403.09
7 $25,367.64 $1,072.26 $ 0.00 $24,295.38 $ 24,295.38 $69,698.47
8 $ 26,128.67 $1,104.43 $0.00 $ 25,024.24 $ 25,024.24 $ 94,722.72
9 $ 26,912.53 $1,137.56 $0.00 $ 25,774.97 $25,774.97 $120,497.69
10 $27,719.91 $1,171.69 $0.00 $26,548.22 $26,548.22 $147,045.91
1 $ 28,551.50 $1,206.84 $0.00 $27,344.67 $27,344.67 $174,390.57
12 $29,408.05 $1,243.04 $0.00 $ 28,165.01 $ 28,165.01 $ 202,555.58
13 $30,290.29 $1,280.33 $ 0.00 $29,009.96 $29,009.96 $ 231,565.54
14 $ 31,199.00 $1,318.74 $0.00 $29,880.26 $29,880.26 $261,445.79
15 $32,134.97 $1,358.31 $ 0.00 $30,776.66 $30,776.66 $292,222.46
16 $33,099.02 $1,399.05 $ 0.00 $31,699.96 $31,699.96 $323,922.42
17 $ 34,091.99 $1,441.03 $0.00 $32,650.96 $ 32,650.96 $ 356,573.38
18 $ 35,114.75 $1,484.26 $0.00 $33,630.49 $33,630.49 $390,203.87
19 $36,168.19 $1,528.78 $0.00 $34,639.41 $ 34,639.41 $ 424,843.28
20 $37,253.24 $1,574.65 $0.00 $ 35,678.59 $ 35,678.59 $ 460,521.86
21 $38,370.83 $1,621.89 $ 0.00 $36,748.95 $36,748.95 $ 497,270.81
22 $39,521.96 $1,670.54 $ 0.00 $37,851.41 $37,851.41 $ 535,122.22
23 $ 40,707.62 $1,720.66 $ 0.00 $38,986.96 $38,986.96 $574,109.18
24 $ 41,928.85 $1,772.28 $ 0.00 $ 40,156.56 $ 40,156.56 $ 614,265.74
25 $ 43,186.71 $1,825.45 $0.00 $ 41,361.26 $ 41,361.26 $ 655,627.01

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $86,209.65 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,802 kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
1,404.1 1,479.6 1,343.7
1,802.0 1,658.0 1,344.0

Nov - Enero

Nov - Enero
1,250.2

870.0

Enero - Marzo

Enero - Marzo

1,243.5
869.0

Marzo - Mayo

Marzo - Mayo
1,465.6

1,490.0
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